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skaffelsen af 760 Jngenieurkarabiner angaar, ere 
disse felvfolgelig bestemte til det forøgede Antal 
af Jngeniettrtropperx Vel skulle endel af disse 
kun vcere Arbeidstroppey men Arbeidstropperne 
maa lige saa vel som de andre vcrre forsynede 
med de Vaaben, hvormed de skulle forsvare sig i 
Tilfælde af, ak de angribes, medens de ere i 
Fcrrd med at arbeide. Altsaa at lade dem vcere 
ubevcebnede vilde r høieste Grad vcere uforsvar- 
ligt, og er det i det Hele, Meningen at gjøre den 
forøgede Del af Hceren kampdygtig maa man; 
ogsaa forsyne disse Trapper med de fornødne 
Vaaben. 홢 Den store Post under Nr. I I an- 
gaaende» Anskaffelse af Slliunderingssager falder, 
som det fremgaar af Motiver-M, i tvende Dele. 
Den første Del omfatter de Niunderingssagerv 
der ere bestemte til det forøgede Antal af faste 
Underofficerer og Spillemcend, og andrager ialt 
49,494 Kr. Mod denne Del er der ikke gjort 
nogen Indvending. Derimod har man fundet, 
at den under II. o. anførte Post, og som andra- 
ger en meget større Sum, nemlig 409,260 Kr., 
var mindre vel moti««eret. Jeg ser imidlertid ikke, 
hvorfor ikke samtlige Liniebatailloner skulle være 
aldeles lige stillede med Hensyn til Uniforinbe- 
holdninger. Det er nødvendigt hurtigst muligt 
at stræbe hen til, at ogsaa de 10 Batailloner, 
der fra Reservebataillorier ere blevne omformede 
til Liniebatailloner, forsynes med de fornødne 
Munderingssciger 홢- Som aldeles uomtvisteligt 
maa jeg anse Post 11. o. angaaende Munderingso 
sager til den forøgede Maxmialstyrke af Under- 
korporaler og Menige ved Jndkaldelse i Fredstid, 
og som andrager ialt 154,Z77 Kr. Disse Mun- 
deringsstykker ere bestemte til den fjerde Artilleri- 
afdeling, som jo er en Udvidelse af Artillerietz 
samt til ende! af Rytteriet og Jngenieur1rovperne. 
At disse Anskaffelser' kunne løbe op til saa be- 
tydelige Vel-ad, vil naturligvis blive godtgjdrt ved 
Detailoplysningen der, om det« forlange-A ville 
blive fremsatte. At Ministeriet maa være fuldt 
berettiget til at sørge for, at disse Folk strax 
iil-ledet» mener jeg er en Selvsolge Det«ærede 
Medlem skal ligeledes have berørt Anskaffelse af 
Hest» som jo andrager et overordentlig stort Be- 
løb, og forment, at de vare for dyre. Det tror 
jeg imidlertid ingenlunde er Tilfældet. . Man har 
rettet sig efter tidligere givne Priser og sat disse 
som Rtaximumspriserz men saavidt jeg hidtil har 
erfaret, har Remontekommissioneti kunnet holdede 
Priser, der ere givne for Hestene, under de der 
opgivne Priser, altsaa istedetfor at hade gjort et 
dyrt Kjøb af Hest» tror jeg, at Remontekomkiiiss 
stonen har været saa heldig efter Omstændighederne 
at kjøbe ret billig At en saa stor Mængde 
Heste, som iaar ere blevne indkjøbte, kunde findes 
her i Landet, synes mindre rimeligt, da det i tid- 
ligere Aar undertiden bar knebet med at erholde 
det betydelig mindre Antal, der udfordres til den 
natlige Erstatning. i Det rygtedes meget snart i 

Nabolandene, at man her kjøber et større Antal 
Heste til Armeen, og en Følge deraf bliver, at 
der sendes Heste herind i Landet for at sælges, 
og naar disse Heste i enhver Henseende findes 
egnedd til Brug i Hceren, og de kunne erholdes 
til en Pris, der ikke er høiere end, deri, man er 
vant til at give, ser jeg ingen Grund til ikke at 
kjøbe Heste, selv af fremmede Hestehandlere Jeg 
tror saaledes at have berørt de vigtigste Punkter, 
det ærede Medlem har anført. « 

R .  P .  Jensen:  Jeg har bedt om Ordet 
for at udtale mig om en enkelt Post, som blev 
stærkt berørt af det ærede Medlem for Præste- 
Amts 6te Valgkreds (Bojsen), og som angik den 
Fordring, der er stillet om, at tilvebtinge Brugs- 
beholdninger for Reservebataillonernia ,Den Mun- 
deringsøkonomi, der hidtil har været ved Afde- 
liugerne, har været ordnet saaledes, at ethvert 
Linielompagni paa sttdlkutideringskammer har en 
Feltbeholdning som« ikke bruges, før Mandskabet 
indkaldes og Hver-en skal sættes paa Krigsfod, en 
Brugsbeholdning hvoraf man iklæder den Styrke, 
der til enhver given Tid er tilstede, altsaa ikke 
alene Rekrut- og Vinter-sunken, men tillige det 
Slliandskab det« indkaldes til større Øvelser, og 
endelig en tredie Bcholdning, som man kalder 
Hjælvesæt, der bestaar as daarlige Munderingerz 
der bruges for ikke at slide for stærkt paa Brugs- 
beholdningen Reservebataillotierne have alene en 
Feltbeholdning, som benyttes, naar Mandskabet 
hvert andet Aar har været indkaldt til de større 
Øvelser. For at holde disse Beholdninger ved- 
lige, udbetaleg der en SlidsatT hvoraf Kompag- 
iiierne maa afholde saavel . alle Reforma- 
tioner som de nye Anskaffelfer, efterhiianden 
som Tøiet bliver gammelt. For Reservo 
bataillonernes Vedkommende, hvor man stadig har 
været henvist til at bruge Feltbeholdningcisn har 
man aarlig udskilt de mindre gode Sager, og dem 
have saa Liniebataillonerne niaattel overtage ved 
Kjøb og indlemmet i deres. Brugsbeholdning 
Der har tidligere vceret og er endnu 120 Kom- 
pagnier ved Fodfolkeh naar jeg holder Garden 
udenfor, altsaa 120 Kapitainen hvis Opgave det 
har været at administrere dette Munderi1igsvc«esen, 
og det er klart, at, selv om der hos alle disse 
Mænd har vceret den bedste Villie af Verden, er 
der hos Mange ikke den Forstand paa de Ting, 
som kunde vcrre ønskelig, fordi man i Grunden, 
for med fuldstændig Dygtighed at kunne sorestaa 
en saadan Administration, maatte have gjennem- 
gaaet et Uddannelseskursus paa et Skrædderocerk- 
sted. Følgen heraf er bleven, at, medens Behold- 
ningeriie ere gode i hele Hver-en, have de Resul- 
tater, man ere komne til, vceret forskjellige ved 
forskjellige Afdelinger. Det var Erkjendelsen 
heraf, der førte til, at, da vi forrige Aar i Hær- 
udvalget forhandlede om Regimeiitsinddelirxgem 
blev««der fra hoire Side fremsat Forslag, der 


